
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Węgorzewie 
 

Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło Program 

"Opieka wytchnieniowa" - edycja 2019 
 

Program dotyczy członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

- dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 

lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 

opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, 

- osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub ze wskazaniem konieczności 

stałej lub długotrwałej pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

egzystencji. 

Opieka wytchnieniowa może odciążyć opiekunów m.in. poprzez zapewnienie im wsparcia  

w wykonywaniu dodatkowych obowiązków lub zapewnienie zastępstwa, dzięki któremu 

opiekunowie zyskają czas dla siebie. 

Wsparcie może być realizowane poprzez: 

I. świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego w miejscu 

zamieszkania osoby niepełnosprawnej lub w ośrodku wsparcia, domu pomocy 

społecznej, 

II. świadczenie usługi opieki wytchnieniowej jako rozszerzenie usług opiekuńczych  

w ramach pobytu całodobowego, 

III. świadczenie specjalistycznego poradnictwa. 

 

W 2019 roku ustalone są limity wsparcia opieki wytchnieniowej w ramach Programu: 

- 14 dni dla opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego, 

- 240 godzin dla opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego, 

- 240 godzin specjalistycznego poradnictwa. 

 

Pomoc przyznawana w postaci opieki wytchnieniowej w ramach ww. limitów jest bezpłatna. 

Skorzystanie ze wsparcia powyżej określonych limitów uzależnione jest od dochodu. 

 

W związku z powyższym zapraszamy zainteresowanych mieszkańców Powiatu 

Węgorzewskiego do kontaktu z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Węgorzewie, ul. Gen J. Bema 16A, tel. 087 427 06 40 do zgłaszania potrzeb 

w przedmiotowym zakresie w celu zdiagnozowania skali problemu. 


